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Beschreibung der Tagesschächte 

Bottrop,den 08.11.2010 Markscheider

Steinkohlenbergwerk Prosper-Haniel

Schachtbild

Blatt 2

± 0 m  NN ± 0 m NN

Deckgebirge

Maßstab :

Darstellung Schächte (Höhen) 1 : 4000
Darstellung Schächte (Breite)  1 :   400

Zeichenerklärung :

Schachtabdeckung ohne Öffnung

Schachtabdeckung mit Entgasungsöffnung

Wetter einziehend / ausziehend

Schacht abgeworfen

Schacht verfüllt

Schacht 1
R= 25 65130,00
H= 57 07782,44

geteuft 1856 - 1861 bis 328,3m
- 1877 bis 480m
- 1897 bis 500m
- 1960 bis 630m

1960- 1961 bis Endteufe
verfüllt 29.03.1976

- Förderschacht -
+ 39,08 (+ 38,48 in 06/1975)

-604,32

D -136,8

3.Sohle
-289,8

von +39,1m bis -418,5m rechteckig mit
gewölbten Seiten
6,10m x 5,40m

-418,5m bis Endteufe Ø 5,60m

Verfüllt Hüttensand,
Zement und Wasser

Prosper I

1.Sohle
-194,4

2.Sohle
-253,5

4.Sohle
-343,6

6.Sohle
-493,9

7.Sohle
-584,8

5.Sohle
-418,5

175,9

233,5

292,6

328,9

382,7

457,6

533,0

623,9

Endteufe
643,4

Schacht 4
R= 25 65132,23
H= 57 07982,33

geteuft 1892 - 1897 bis 480m
- 1953 bis 650m

- 1958 bis Endteufe
verfüllt 04.05.1976

- Förderschacht -
+ 37,70 (+ 38,76 in 06/1975)

-745,5

D -136,0

3.Sohle
-289,8

1.Sohle
-194,4

2.Sohle
-253,5

4.Sohle
-343,6

6.Sohle
-493,9

7.Sohle
-584,8

5.Sohle
-418,5

175,1

233,5

292,6

328,9

382,7

457,6

533,0

623,9

8.Sohle
-735,5

Endteufe
783,2

773,9

656,0-616,92

Verfüllt Asche-Granulat,
Hochofenzement und
Wasser

von +37,7 bis -616,9  Ø 3,50 m
von -616,9 bis Endteufe Ø 4,00 m

Schacht 8
R= 25 66736
H= 57 09832

geteuft 1917 - 1963 bis ca. 810m
 1963 - 1966 bis Endteufe

verfüllt 08.12.1987

- Materialschacht -
+ 38,51

Endteufe
1093,5

von +38,51 bis Endteufe Ø 6,25 m

-1055

FüIIgut B 15 mit
Schwindbewehrung

Schacht 2
R= 25 66665
H= 57 09830

geteuft 1871 - 1894 bis ca. 532,3m
   bis 1960 bis Endteufe

verfüllt 14.04.1987

- Seilfahtschacht -
+ 38,84

202,6

432,6

532,6

632,3

Verfüllt
Kraftwerksgranulat,
Dammbaustoff HT2 und
Wasser

Endteufe
813,0

von +38,84 bis Endteufe Ø 5,65 m

-774,2

Prosper II

Schacht 3
R= 25 66645
H= 57 09675

geteuft 1893 - 1905 bis ca. 436m
  1916 -1917 bis ca. 663m
1952 - 1963 bis Endteufe

verfüllt 7.04.1982

- Seilfahtschacht -
+ 38,21

196,8D -158,6

1.Sohle
-204,0 242,2

3.Sohle
-307,5

2.Sohle
-257,4

5.Sohle
-493,8

6.Sohle
-593,3

295,6

345,7

436,0

535,0

631,5

Endteufe
1033,2

von +38,21 bis -397,8 Ø 4,00 m
von -397,8 bis Endteufe Ø 5,2 m

-995,00

4.Sohle
-397,8

7.Sohle
-743,3

8.Sohle
-960,0

781,5

998,2

Bühne

Aschegranulat und
Wasser als
kohäsives Füllgut

MV-Asche

Aschegranulat und
Wasser als
kohäsives Füllgut

Standfeste Füllsäule
(B2-Qualität)

7.Sohle
-743,2 782,0

6.Sohle
-593,5

5.Sohle
-493,8

4.Sohle
-393,8

3.Sohle
-307,8 346,6

2.Sohle
-257,4 296,2

1.Sohle
-204,4 243,2

D -163,8

1.Sohle
-204,0

242,0

2.Sohle
-257,4 295,9

3.Sohle
-307,5 346,0

432,3
4.Sohle

-393,8

532,3
5.Sohle

-493,8

6.Sohle
-593,3 631,8

7.Sohle
-743,3 781,8

8.Sohle
-960,0 998,5

Schacht 5
R= 25 65112,27
H= 57 07673,22

geteuft 1902 - 1906 bis 565m
- 1909 bis 588m

 - 1952 bis Endteufe
verfüllt 19.01.1976

- Materialschacht -
+ 38,18 (+ 38,63 in 06/1975)

176,7

Endteufe
655,0

von +38,18 bis Endteufe Ø 5,00 m

-616,4

D -138,5

1.Sohle
-194,4 233,5

3.Sohle
-289,8

2.Sohle
-253,5

4.Sohle
-343,6

6.Sohle
-493,9

7.Sohle
-584,8

5.Sohle
-418,5

292,6

328,9

382,7

457,6

533,0

623,9

Verfüllt Hüttensand,
Blitzdämmer und Wasser

Verfüllt Hüttensand,
Hochofenzement und
Wasser

200,5D -162,0

Ausbauarten :

Tübbing

Beton

Ziegelmauerung

Betonformsteinmauerung

Rhgbk. Rhgbk.

500er u. 150er
Rohrleitung

Verfüllt
Kraftwerksgranulat

Abteufverfahren:
Gefrierverfahren

Abteufverfahren:
Gefrierverfahren

Abteufverfahren:
Unbekannt

Abteufverfahren:
Unbekannt

Abteufverfahren:
Unbekannt

Abteufverfahren:
Unbekannt

Bühne
235,0

125,0

FüIlgut B 5
entsprechend DIN 1045

kohasives FüIlgut mit
einer Druckfestigkeit von
2 MN/m²

Anlage 4.2.-2


